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 ABSTRAKT:
Předmětem této diplomové práce je návrh střední odborné školy v městské části Prahy 7,
Holešovice. Práce navazuje na předdiplomní projekt, který řešil urbanistickou studii daného
území. Navrhovaný objekt se skládá ze dvou křídel, které jsou vzájemně propojeny a mezi
sebou vytváří prostorný dvůr. Jedná se o část venkovního prostoru, který bude sloužit nejen
jako odpočinková zóna v době přestávek nebo volných hodin, ale také jako místo pro různá
vystoupení, nebo venkovní výuku. Součástí objektu školy je jídelna a prostorná tělocvična,
která slouží jako víceúčelový sál. Cílem návrhu je vytvoření bezpečného a příjemného
prostředí pro studenty i jejich učitele, které nabízí kromě ideálních podmínek pro vzdělávání
také prostory pro odpočinek a trávení volného času.

KLÍČOVÁ SLOVA:
střední odborná škola, Praha Holešovice, dvůr, atrium, víceúčelový sál

ABSTRACT:
The subject of the diploma thesis is a design of a building for a secondary school in the
city district Holešovice – Prague 7. This diploma thesis is a follow-up of a preceding project,
which was an urbanistic study of the given area. The proposed building consists of two
interlinked wings with a spacious yard between them. The yard will function as a resting zone
during breaks between classes and also as a stage for school performances or as a place
for outdoor classes. Another part of the school premises is a school canteen and a large
gymnasium which functions as a multifunctional hall. The main goal of this design is creating
a safe and pleasant environment for both, students and their teachers, which offers not only
ideal conditions for learning but for a leisure time as well.
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Secondary School, Praha Holešovice, courtyard, atrium, multifunctional hall
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SHRNUTÍ PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU

HODNOCENÍ SOUČASNÉHO STAVU ÚZEMÍ
Území Bubny - Zátory se nachází v městské části Prahy 7, v Holešovicích. Jed-
ná se o velmi lukrativní, však v současné době zanedbanou lokalitu v meandru
Vltavy. Nachází sepoblíž Císařského ostrova, nedaleko nádraží a v těsné blízkosti
známého Výstaviště Holešovice a navazující stromovky.

Od všech těchto hodnotných lokalit je však území odděleno bariérami. Ze sever-
ní a jiho-západní strany se jedná o valy železničních tratí. Ty představují fyzickou
překážku jak pro dopravu automobilovou, pěší i cyklisty. Severní val je průjezdný
a průchozí pouze v jednom místě, které je zároveň i jediným možným silničním
spojením s tenisovými kurty u Císařského ostrova. Jiho-západní val je propíchnut
také v jednom místě, jedná se však o velmi úzký průjezd s minimálním prostorem
pro pěší. Východní strana je od nádraží, stanice metra a dalšíéch významných
dopravních uzlů oddělelna výškovým rozdílem cca 2m - z důvodu abssence
schodišť a stávající zdi představuje toto převýšení další bariéru.

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ
Charakter navrhované zástavby je kombinace bytových, obchodních, adminis-
tračních a kulturních objektů, s dobrou dopravní obslužností a dostatkem zeleně.
Hlavním úkolem bylo odstranit bariéry a propojit tuto opomenutou část území se
zbytkem Holešovic.

Výšková hladina zástavby a její charakter vychází ze stávající zástavby bloko-
vých čtvrtí Holešovic a Letné. V jižní a východní části lokality se nachází sedmi-
podlažní bloky s ustoupeným posledním podlažím, směrem k nábřeží Vltavy se
zástavba zvedá. Různorodost výškových hladin a proporcí hmot vytváří harmo-
nickou hmotovou kompozici.

Zástavba je v návaznosti na okolí řešena v charakteru jednotlivých bloků s ko-
merčními prostory v přízemí a pobytovým prostorem se zelení ve vnitrobloku.
Parkování je řešeno podzemními garážemi a podélným parkováním v ulicích.

Srdcem lokality se stává bývalá strojírna a elektrárna s komínem, která je obklo-
pena zelení a veřejným prostorem. Okolní zástavba budovu nezastiňuje, naopak
umožňuje průhledy a tím podporuje důležitost budovy. Nábřeží je navrženo jako
uvolněná plocha zeleně, spojena s novou zástavbou průchody pod železniční
tratí. V těsné blízkosti vody prochází stezka pro chodce a cyklisty. Kromě historic-
ky chráněného komínu bývalé elektrárny a strojírny, ponechávám i mladší komín
stávajícího zdroje, dosahující výšky 100m. Oba komíny tvoří dominanty, orientač-
ní body a charakter území.

VYZNAČENÍ ŘEŠENÉHO POZEMKU ŠKOLY V RÁMCI ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Obchodní třída, hlavní osa území

Nově navržená střední škola

Administrativní budova - ve výstavbě

Budova bývalé kovárny

Těleso viaduktu vlečky

Budova bývalé kotelny

Zděný komín bývalé kotelny

Nová tramvajová zastávka

Autobusové a vlakové nádraží

Parková úprava nábřeží

VYZNAČENÍ ŘEŠENÉHO POZEMKU ŠKOLY V RÁMCI ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
název stavby: Střední odborná škola v Holešovicích
místo stavby: k.ú. Holešovice, Praha
obec: Hlavní město Praha
kraj: Hlavní město Praha
charakter stavby: novostavba, trvalá stavba
účel využívání: Střední odborná škola
předmět dokumentace: STS, vybrané části DSP

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Městská část Praha 7 – Holešovice
Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2, 100 00, Praha 1

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Hlavní projektant: Bc. Nikol Šťovíčková

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Případné členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení bude specifikováno
v dalším stupni PD.

A.3 Seznam vstupních podkladů
Katastrální mapa
Ortofoto mapa
Fotodokumentace stávajícího stavu
Předdiplomní projekt – urbanistická studie
Normy a stavební zákon uvedené v seznamu zdrojů.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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ŠIRŠÍ SITUACE

Severní křídlo 3NP s jídelnou

Vnitřní dvůr s hledištěm - odpočinková zóna

Shromažďovací a vstupní prostor s posezením

Parkoviště pro učitele a návštěvníky tělocvičny

Pakrování K+R

Jižní křídlo 2NP s tělocvičnou/víceúčelovým sálem

Venkovní atletická dráha 200m s hřištěm

1:1000

ŠIRŠÍ SITUACE

PŮDORYS 1.NP

1:400

PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP

1:400
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 PŮDORYS 2.NP

PŮDORYS 3.NP

1:400

PŮDORYS 3.NP
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 ŘEZY A-Á , B-B´

1:400

ŘEZ A-Á

ŘEZ B-B´

POHLEDY

1:300

ZÁPADNÍ POHLED

VÝCHODNÍ POHLED

JIŽNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED
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VIZUALIZACE - PŘEDPROSTOR ŠKOLY
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VIZUALIZACE - VNITŘNÍ DVŮR

POŽADAVKY PRO ŠKOLNÍ NÁBYTEK

Většinu času ve škole stráví žáci v lavici, proto je nezbytné, zajistit jim
vhodné podmínky správným typem a velikostí školní židle i lavice.
Špatné sezení má vliv na pohybový aparát, nesprávné držení těla
má pak za možný následek bolesti zad, hlavy a břicha.

Stoly a židle pro vzdělávací instituace jsou reozděleny do sedmi
velikostních skupin s barevným označením, které se řídí vzrůstem
postavy a rozsahem podkolení.

Legislativa
zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon
zákon č. 258/2004 Sb., o ochraně veřejného zdraví
vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích
ČSN EN 1729-1,2 Židle a stoly pro vzdělávací instituce

Pro obsažení výškové skupiny žáků je vhodné použití nastavitelných
lavic, nebo mít k dispozici 2 druhy velikostních typů. Pro střední
školu odpovídá velikost 5 a 6, 7 je zastoupena jen velmi okrajově.

Šatní skříňky 300x500mm, výšky 1800mm s
lavičkou, umístěné ve výklenku, nenarušují
školní chodbu opticky, ani fyzicky

Skříně, umístěné v
učebnách umožňují

[…]


R-CD
[mm]

Profily
nosné
R-CD
[mm]

Závěsy
v nosných
profilech

[mm]

Tloušťka
[mm]

Objemová
hmotnost
[kg/ m3]shora zdolashora zdola

4.11.12 GH EI 45 a ← b --- EI 45 2x Glasroc H 12,5 mmEI 45 2x Glasroc H 12,5 mm 500 850 750 40 40 24500 850 750 40 40 24500 850 750 40 40 24500 850 750 40 40 24500 850 750 40 40 24500 850 750 40 40 24

Konstrukční systémy s deskami Glasroc

2032

40

20 20 20 20 20

40

x

H.20 cm

20

APPLICATIONSAPPLICATIONSAPPLICATIONS
U-Bahn BetonU-Bahn BetonU-Bahn Beton®®® is the ideal solution for creating lightened one way slabs is the ideal solution for creating lightened one way slabs is the ideal solution for creating lightened one way slabs
for all types of structures:for all types of structures:for all types of structures:
residential, commercial, executive, industrial buildings as well as public residential, commercial, executive, industrial buildings as well as public residential, commercial, executive, industrial buildings as well as public
structures (schools, hospitals, etc). structures (schools, hospitals, etc). structures (schools, hospitals, etc).

U-Bahn BetonU-Bahn BetonU-Bahn Beton®®® is fundamentally used in all applications that require is fundamentally used in all applications that require is fundamentally used in all applications that require
one way beams and slabs as well as a reduced use of concrete and one way beams and slabs as well as a reduced use of concrete and one way beams and slabs as well as a reduced use of concrete and
reduced weight. With U-Bahn Beton® slabs with a greater thickness reduced weight. With U-Bahn Beton® slabs with a greater thickness reduced weight. With U-Bahn Beton® slabs with a greater thickness
can be created with less concrete. can be created with less concrete. can be created with less concrete.

A particular type of use of U-Bahn BetonA particular type of use of U-Bahn BetonA particular type of use of U-Bahn Beton®®® is for constructions carried is for constructions carried is for constructions carried
out using the ‘top-down’ technique (by compartments or layers) where out using the ‘top-down’ technique (by compartments or layers) where out using the ‘top-down’ technique (by compartments or layers) where
instead of working from the bottom upward, work is performed from instead of working from the bottom upward, work is performed from instead of working from the bottom upward, work is performed from
the top downward; first the slab is created and then the excavation is the top downward; first the slab is created and then the excavation is the top downward; first the slab is created and then the excavation is
made. made. made.
Underground parking buildings in historical city centres are often Underground parking buildings in historical city centres are often Underground parking buildings in historical city centres are often
created using this technique due to the obvious constraints related created using this technique due to the obvious constraints related created using this technique due to the obvious constraints related
to the presence of numerous buildings as well as the need to quickly to the presence of numerous buildings as well as the need to quickly to the presence of numerous buildings as well as the need to quickly
restore traffic flows. restore traffic flows. restore traffic flows.
For projects that use this technique, it is of strategic importance to For projects that use this technique, it is of strategic importance to For projects that use this technique, it is of strategic importance to
supply the yard with light-weight and non-bulky material.supply the yard with light-weight and non-bulky material.supply the yard with light-weight and non-bulky material.

p
H

U-BAHN BETON®

rev. 06_08/17

120 x 40

20

0 - 4 - 5 - 6 - 7

3,00

0,086

120 x 120 x 250 h

270

820

40

20

0,3

1.020

80 x 120 x 60

90

H 20 cm

Technical data and packing

Dry-stone time-exposure of U-Bahn Beton®:

To contact the technical office: Tel. +39 0422 208350 - tecnico@daliform.com
To obtain updated technical cards, support material, new photos and case studies, go to www.daliform.com

The technical consultancy is only valid for the Daliform Group construction systems.

Useful size

Height H

Feet height p

Weight per piece

Piece volume

Pallet dimensions

Pieces per pallet

Pallet weight

cm

cm

cm

Kg.

m3

cm

pcs./PAL

Kg./PAL

Useful size

Height

Thickness

Pieces per box

Pallet dimensions

Pallet weight

cm

cm

cm

pcs.

cm

Kg.

Closing panel

Accessories

The information contained in this catalogue could be changed. Before placing an order, request a confirmation or updated information from the DALIFORM GROUP, which reserves the right to make
changes at any moment without notice. In consideration of recycled material, it is specified that there are tolerance margins caused by environmental factors.

35 m2/h
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POUŽITÉ ZDROJE

1. Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
2. Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užívání stavby
3. Vyhláška č. 410/2009 Sb. ve znění vyhlášky 465/2016 Sb. o hygienických požadavcích
na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělání dětí a mladistvých
4. Vyhláška č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky 405/2017 Sb. o dokumentaci staveb
5. Zákon č. 183/2006 Sb., Stavební zákon
6. ČSN 73 4108 Šatny, umývárny a záchody
7. ČSN 73 0580-3 Denní osvětlení budov
8. ČSN 73 0502 Požární bezpečnost staveb
9. ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy
10. ČSN 73 6056 Odstavné parkovací plochy silničních vozidel
11. ČSN 73 0532 Akustika - Ochrana proti hluku v budovách
12. ČSN EN 1729-1,2 Židle a stoly pro vzdělávací instituce
13. Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon
14. Pražské stavební předpisy

www.multip.cz
www.rigips.cz
www.adint.cz
www.isover.cz
www.daliform.com
www.shueco.com
www.illbruck.com
www.tzb-info.cz
www.dewolf.cz
www.zakonyprolidi.cz
www.archiweb.cz