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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Střední odborná škola Holešovice
Jméno autora: Nikol Šťovíčková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce je zpracována kvalitně. Práce je úplná, výkresy jsou logicky řazené a přehledné. Bylo by dobré doplnit DP
o konstrukční schéma.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Práce na diplomním projektu probíhaly bezproblémově. Studentka vykazovala velký zájem o danou problematiku. Velice
pečlivě studovala hygienické předpisy týkající se školských staveb.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Hmotové řešení vychází z jednoduchého konceptu spojení samostatných hmot vnitřním atriem. Toto řešení umožnilo
optimální rozložení funkcí v objektu. Vložené vnitřní atrium je přínosné pro potřeby školy a pro odpočinek studentů. Oceňuji
vytvoření nástupního prostoru, který je bezpečný pro žáky a bude hezkým, příjemným prostorem. Vnitřní uspořádání je dáno
hygienickými požadavky. Kmenové třídy jsou orientovány k jižní fasádě. Řešení umístění šaten k jednotlivým třídám
neodpovídá současným předpisům, ale s ohledem na novodobé trendy a sociologické aspekty je toto řešení přínosnější.
Dispoziční uspořádání šaten u tělocvičny je poněkud složitější. Oddělení šaten a sprch není provozně dobré. Dispoziční
uspořádání kuchyně by bylo třeba dořešit. Mytí nádobí není odděleno od kuchyně a zároveň není napojeno na odpad.
Zároveň s ohledem na kapacitu by bylo nutné přehodnotit velikost skladů a jejich uspořádání. Postrádám také pohotovostní
záchody pro žáky.
Vnější vzhled objektu je reminiscencí na kvalitní prvorepublikové školy. Prvotní jasný koncept pravidelných oken je však
v návrhu nedořešen. Okenní otvory jsou uspořádány spíše nahodile podle dispozice než podle architektonického záměru.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Železobetonová stěnová konstrukce je dobrým řešením ze statického hlediska. Příčky mezi učebnami studentka navrhuje
z akustických systému Rigips. Veškeré učebny jsou uměle odvětrány.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Skladba DP je logická. Výkresy jsou přehledné a srozumitelné. Vizualizace a pohledy by mohly být zpracovány s lepším
výtvarným pojetím.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomní projekt je zpracován kvalitně. Oceňuji přístup studentky a podrobné nastudování podkladů pro
vytvoření návrhu. Architektura objektu by mohla být kvalitnější a propracovanější.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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